
       ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG TÂN QUY ĐÔNG           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

       Số: 01/QĐ-UBND    Tân Quy Đông, ngày 13  tháng 01 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn 

    

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN QUY ĐÔNG 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

 Căn cứ Nghị định số 111/2013/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2013 của Chính 

phủ quy định về chế độ áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục áp dụng tại 

xã, phường, thị trấn; Nghị định số 56/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2016 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 111/2013/NĐ-CP, 

Xét đề nghị của Trưởng Công an Phường Tân Quy Đông, thành phố Sa Đéc, 

Đồng Tháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn đối với: 

Họ và tên:  Nguyễn Minh Nhựt  Giới tính: Nam 

Ngày, tháng, năm sinh: 09/05/2000 

Nơi sinh: Sa Đéc, Đồng Tháp 

Quê quán: Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp 

HKTT: 48A, khóm Tân Huề, phường Tân Quy Đông, TP. Sa Đéc, Đồng Tháp. 

Nơi ở hiện tại: 48A, khóm Tân Huề, phường Tân Quy Đông, TP. Sa Đéc, 

Đồng Tháp. 

Số CMND: 341981657; ngày cấp: 21/01/2016; nơi cấp: Đồng Tháp. 

Dân tộc: Kinh  Tôn giáo: Không  Trình độ học vấn: 9/12 

Nghề nghiệp: Phụ Gia đình. 

Nơi làm việc học tập: Không 

Lý do đề nghị lập hồ sơ đề nghị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn: 

Ngày 28/12/2020 Công an xã Tân Dương, huyện Lai Vung, Tỉnh Đồng Tháp 

mời Nguyễn Minh Nhựt  về Công an xã Tân Dương tiến hành kiểm tra thử nước 

tiểu bằng thanh thử test loại WONDFO cho kết quả dương tính với 

Methamphetamine. Ngày 28/12/2020 Công an xã Tân Dương đưa Nguyễn Minh 

Nhựt đến Trạm y tế xã Tân Dương để tiến hành xác định tình trạng nghiện ma túy 

theo Thông tư liên tịch số 17/TTLT-BLĐTBXH-BYT-BCA ngày 09/7/2015. Trạm 

y tế xã Tân Dương trả lời kết quả tình trạng nghiện ma túy ngày 28/12/2020 xác 



định Nguyễn Minh Nhựt là có nghiện ma túy, dương tính với Methamphetamine 

(MET) chất kích thích tổng hợp. 

Hành vi sử dụng trái phép chất ma túy của Nguyễn Minh Nhựt đã vi phạm 

vào Khoản 1 Điều 21 của Nghị định 167/2013/NĐ-CP quy định xử lý vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực ANTT – ATXH; phòng, chống TNXH; phòng cháy và chữa 

cháy; phòng, chống bạo lực gia đình. 

Thời hạn áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn là 03 tháng, kể 

từ ngày 13/01/2021. 

Hình thức cai nghiện, điều trị nghiện: Tại nhà. 

Điều 2: Giao cho ông Lưu Tấn Thành, Cảnh sát khu vực có trách nhiệm 

quản lý, giáo dục người bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn nêu 

tại Điều 1 Quyết định này. 

Điều 3. Người bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn có tên 

nêu tại Điều 1 Quyết định này có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính về 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Trưởng công an Phường Tân Quy Đông và Người có tên tại Điều 1, 

Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./ 

 

Nơi nhận:        CHỦ TỊCH 
- Như Điều 5; 

- Thường trực HĐND P.TQĐ; 

- Công chức Tư pháp – hộ tịch; 

- Gia đình có tên tại Điều 1; 

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan; 

- Lưu: VT. 

 

                                                                     Nguyễn Thị Minh Hiếu 

 

          

 

 


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-01-14T15:22:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thị Minh Hiếu<ntmhieu.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-14T15:34:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân Phường Tân Quy Đông<phuongtanquidong.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




